
Monitor Polski Nr 33 - 549- Poz. 408 i 409 

408 
ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 27 czerwca 1995 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 paź­
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114, 
poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i z 1994 r. Nr 89, poz. 
415) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Szelągówka" obszar lasu o powierzchni 62,04 ha, po­
łożony w gminie Tykocin w województwie białostoc­
kim. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów 
naukowych i dydaktycznych zespołu borów sosno­
wych o charakterze naturalnym, występujących na 
rozległym obszarze wydmowym. 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzi obszar 
położony w granicach administracyjnych gmi.ny Tyko­
cin, oznaczony w ewidencji gruntów obrębu Zuki jako 
działki nr 378/1 377/1 385/1 

142/1' 149/1' 162/1' 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania 
się: 

1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew i 
innych roślin, z wyjątkiem przypadków uzasad­
nionych potrzebami gospodarstwa rezerwa­
towego, ujętych w planie ochrony, 

2) zbioru wszystkich dziko rosnących roślin, a w 
szczególności owoców, nasion i grzybów, z 
wyjątkiem zbioru nasion na potrzeby hodowli 
lasu, 

3) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko 
żyjących zwierząt, niszczenia nor i legowisk 
zwierzęcych, gniazd ptasich i wybierania jaj, 

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, innego zanieczyszczania 
wód i gleby oraz powietrza, 

5) wydobywania skał i minerałów, 

6) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowa­
nia, w szczególności przez pozyskiwanie ściółki 
leśnej, 

7) zakłócania ciszy, 

8) palenia ognisk, 

9) stosowania środków chemicznych w gospodarce 
leśnej, 

10) zmiany stosunków wodnych, 

11) umieszczania na obszarze rezerwatu przyrody ta­
blic, napisów, ogłoszeń reklamowych i innych zna­
ków nie związanych z ochroną, z wyjątkiem zna­
ków drogowych i innych znaków związanych z 
ochroną porządku i bezpieczeństwa, 

12) wstępu na teren rezerwatu przyrody poza miejsca­
mi wyznaczonymi przez Wojewodę, z wyjątkiem 
służb leśnych oraz służb ochrony przyrody, 

13) ruchu pojazdów poza drogami publicznymi, z 
wyjątkiem pojazdów służb leśnych oraz służb 
ochrony przyrody. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prowadzenia badań naukowych za zgodą Wojewo­
dy, 

2) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związa­
nych z bezpieczeństwem publicznym i z ochroną 
przeciwpożarową, 

3) wykonywania zadań z zakresu obronności pań­
stwa, 

4) wykonywania zabiegów ochronnych, hodowla­
I)ych i pielęgnacyjnych za zgodą Ministra Ochrony 
Srodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, 
udzielaną w przypadku potrzeby likwidacji nagłych 
zagrożeń ochranianej przyrody, nie ujętych w pia­
nie ochrony . . 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody 
sprawuje Wojewoda Białostocki. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Żelichowski 

409 
ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 27 czerwca 1995 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 paź- 23,50 ha, położony w gminie Bałtów w województwie 
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, kieleckim. 
poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i z 1994 r. Nr 89, poz. 
415) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Ulów" obszar lasu i nieużytków o powierzchni 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze wzglę­
dów naukowych i dydaktycznych rzadkich i chronio­
nych gatunków roślin oraz cennych zbiorowisk le­
śnych. 



Monitor Polski Nr 33 - 550- Poz. 409 i 410 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzi obszar 
oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego 
Nadleśnictwa Ostrowiec Świętokrzyski, według stanu 
na dzień 1 stycznia 1986 r., jako oddziały lasu 
nr: 400a, b, 401 b, i, j, I, 405a, b,d, f. 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania 
się: 

1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew 
i innych roślin, z wyjątkiem przypadków uzasad­
nionych potrzebami gospodarstwa rezerwatowe­
go, ujętych w planie ochrony, 

2) zbioru wszystkich dziko rosnących roślin, a w szcze­
gólności owoców, nasion i grzybów, z wyjątkiem 
zbioru nasion na potrzeby hodowli lasu, 

3) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko 
żyjących zwierząt, niszczenia nor i legowisk zwie­
rzęcych, gniazd ptasich i wybierania jaj, 

4) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowa­
nia, w szczególności przez pozyskiwanie ściółki le­
śnej, 

5) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, innego zanieczyszczania 
wód i gleby oraz powietrza, 

6) zakłócania ciszy, 

7) palenia ognisk, 

8) stosowania środków chemicznych w gospodarce 
leśnej, 

9) zmiany stosunków wodnych, 

10) umieszczania na obszarze rezerwatu przyrody ta­
blic, napisów, ogłoszeń reklamowych i innych zna-

ków nie związanych z ochroną, z wyjątkiem zna­
ków drogowych i innych znaków związanych 
z ochroną porządku i bezpieczeństwa, 

11) wstępu na teren rezerwatu przyrody poza miejsca­
mi wyznaczonymi przez Wojewodę, z wyjątkiem 
służb leśnych oraz służb ochrony przyrody, 

12) ruchu pojazdów, z wyjątkiem pojazdów służb le­
śnych oraz służb ochrony przyrody. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prowadzenia badań naukowych za zgodą Wojewo­
dy, 

2) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związa­
nych z bezpieczeństwem publicznym i z ochroną 
przeciwpożarową, 

3) wykonywania zadań z zakresu obronności pań­
stwa, 

4) wykonywania zabiegów ochronnych, hodowla­
nych i pielęgnacyjnych za zgodą Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, 
udzielaną w przypadku potrzeby likwidacji nagłych 
zagrożeń ochranianej przyrody, nie ujętych w pIa­
nie ochrony. 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody 
sprawuje Wojewoda Kielecki. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów N.aturalnych 
i Leśnictwa: S. Zelichowski 

410 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 26 czerwca 1995 r. 

w sprawie zasad wynagradzania pracowników resortowych ośrodków szkolenia, dokształcania i doskonale­
nia kadr. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Zarządzenie stosuje się do pracowników za­
trudnionych w resortowych ośrodkach szkolenia, do­
kształcania i doskonalenia kadr, tworzonych przez wła­
ściwych ministrów (kierowników urzędów central­
nych), zwanych dalej "ośrodkami", których podstawo­
wą działalnością jest prowadzenie szkolenia, dokształ­
cania i doskonalenia kadry kierowniczej i specjalistycz­
nej. 

§ 2. Ustala się: 
1) tabelę miesięcznych stawek wynagrodzenia zasad­

niczego, stanowiącą załącznik nr 1 do zarządzenia, 
2) tabelę stanowisk, zaszeregowania i kwalifikacji, 

stanowiącą załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Pracownikowi zatrudnionemu na stanowi­
sku kierowniczym przysługuje dodatek funkcyjny. 

2. Wykaz stanowisk kierowniczych i stawek dodat­
ku funkcyjnego, ustalonych w relacji do minimalnej 
stawki wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii za­
szeregowania, ustalonej w tabeli miesięcznych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego, określa załącznik nr 3 
do zarządzenia. 

§ 4. 1. Pracownikowi przysługuje dodatek za wy­
sługę lat w wysokości 5% miesięcznego wynagrodze­
nia zasadniczego po 5 latach pracy, wzrastający o 1% 
za każdy następny rok pracy, aż do osiągnięcia 20% 
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Do okresów pracy uprawniających do dodatku 
za wysługę lat zalicza się okresy poprzedniego zatrud­
nienia. 

3. Do okresu pracy uprawniającego do dodatku za 
wysługę lat zalicza się także inne okresy na podstawie 
odrębnych przepisów. 


